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(यस पञ्चाङ्गका वर्षफल्रभन्दा पछिका केही भाग यहाँ दिइएका छैनन ।) 
सूचना- दुवै पञ्चाङ्गका तसवीर दिन तसवीर खिँचाई फलक बनाई तसवीर छपाइएको थियो । 
परन्तु दुर्भाग्यवश तसवीरमा अन्चर स्पष्ट आएन र स्पष्ट आउनको लागि फेरि दोहस्याएर तसबीर 
खिँचाई फलक बनाई तसवीर छपाउने काम गर्नुपच्यो । ती काम अहिले गरिँदैछन्‌ । परन्तु वर्ष 
ढिनिभित्र त्रमासिक पत्रिकाका कमसेकस ३ अङ्क प्रकाश नगरी नहुने सरकारी नियम भएकोले र 
अहिले चेत्रको निगल्दो भइसकेकोले यस अङ्कमा ती तसबीर हाल्न सकिएन । ती तसवीर प्रसङ्ग 
मिलाई पूरणिंमाको पछिका अङ्कमा छापिनेछन्‌ । 


आनदेवको विजययात्रा 


पाँचौं वेक्रम वर्षको शतकमा नेपालका शासक 

देखिन्छन्‌ वृषदेव, लिच्छवि थिए ती बौद्ध भूपालक । 

छोरा शङ्धरदेवनामक भए ती लिच्छवि क्ष्मापका, 

राजा शङ्ुरदेवको विधयमा पाइन्न बढ्ता कुरा ।॥१।। 
राजा शङ्कुरदेवका सुत भए श्रीधमंदेवाभिध, 

गर्थे भुपति धमदेव बहुध्या वेदोक्त यागादिक । 

रानी राज्यवती थिइन्‌ नृपतिकी, ती दम्पतीका खुत 

हुन्‌ पृथ्वीपति मानदेव, जसका बोल्छन्‌ निकै पत्थर ।॥२।॥। 
केले हो, किन धर्मदेव न्‌षको एक्कासि गो जोवन, 

रानीले अतिखिन्त भैकन सती जाने गरिन्‌ चिन्तन । 
आमालाइ बडो प्रयत्नसँगमा थामी सह्यालीकन 

आमाको संग भै गरे तनयले अन्त्येष्टिका साधन ॥।३।। 
रानी राज्यवती डढिन्‌ हृदयमा वेध्वव्यको रापले, 

स्वर्वासी पतिलाइ सद्गति मिलोस्‌ गुन्थिन्‌ यही चित्तले । 
गथिन्‌ शुद्ध भई व्रतादिक तिनी सद्धमंको खातिर, 
दिन्थिन्‌ ब्राह्ाणलाइ दान पतिको उद्धारको खातिर ॥४।। 
पाका भ्रुपति धर्मेदेव त गए, छोरा भए भ्रूपति, 

कच्चे छन्‌ नृप मानदेव, अहिले मौका छ राम्रो अति । 

ऐले पदेछ गर्नु यत्न कसिई स्वातन्त्र्य भोग्नाकन 

सिर्तो तिनु हुँदैन, यो हुन गयो सामन्तको चिन्तन ।॥॥५॥। 
चिन्ता भो नृप मानदेवकन, ती सूरा थिए भूपति, 
आशीर्वाद लिएर मातृसुखको सेना निक्कै साथ ली । 

निस्के भ्ूपति मानदेव, पहिले प्राची दिशातर्फमा 

लागे, टिक्न सकेन निर्भय भई सामन्त क्वै सामुमा ।॥६॥। 
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जनेनौ अघि, भूल भो, शरणमा पछौ , सबै तो कर 


_ तिछौ , लौ लिइबक्सियोस्‌, चरणमा पछौ नुहाई,शिर । 


यो बोलेर तिरो तिरे सक्कल ती पौरस्त्य साभन्तले, 

जेताले पन्ति तीक्ष्ण दण्ड नदिई थामी बहाली दिए ।॥७।। 
बन्दोबस्त गरेर पूर्वेतिरको ती लिच्छवि क्ष्मापति 

लागे पश्चिम औ त्यतातिर थिए सामन्त गर्वी अति । 

ठूलो वेग जलप्रबाहसंगमा बग्छिन्‌ नदी गण्डकी, 

पाई त्यो जलदुगे निभेय थिए मह्लाख्य सासन्त ती ।॥८।॥। 
डाक्तामा पनि मानदेव नृपले देदै नटेरीकन 

ती सामन्त अडीरहे र तिनको देखेर शेखीकत । 

मामालाइ सुट्वक सैन्यसँगमा। खोलो तराईकन 

आफ्चाहिँ पछाडि लिच्छजि पुगे वेरी थचार्नाकन ।॥९।। 
हात्तीको हयको तथा मनुजको सेना निके साथ ली 

जेता भैकन महलको नगरमा पस्ता भए लिच्छवि । 

थर्क लिच्छविनीतिले ढुइतिरे सामन्त पृथ्वीपति, 

फर्के भै विजयी स्वम्‌लपुरमा ती लिच्छवि क्ष्मापति ।॥१०।। 
स्वामीको परलोकवास हुन गो, सामन्त वेरी भए, 

मेरो पुत्र छ बालक, समरमा गो, हुन्छ कस्तो अर । 

रानी राज्यवली यही हृदयमा गुन्थिन्‌ आई विह्वल, 
देख्तामा विजयी स्वपुत्रकन ती ज्यादै भइन्‌ प्रीणित ।॥११।। 
दोलापर्वेतमा छ वास जसको ती विष्णको पुजन 

जेता लिच्छविले गरे हृदयमा श्रद्धा बडो लीकन । 

रास्रा संस्कृत पटामा निजकथा पाषाणको स्तम्भमा 
लेखाए विजयी धराधिपतिले ती विष्णुको सामुमा ।॥१२।। 
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वि. सं. २०३६ चेत्र 


यस अञ्चुको मूल्य रु ७। 
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